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P r o t o k ó ł Nr ORN.0002.11.2017 

XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 27 października 2017 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 
 
Sesję rozpoczęto o godzinie   13:00 

        zakończono o godzinie   16:15 

 

 

Sesji przewodniczył    Przewodniczący Rady Miejskiej 

          - Karol Sobczak  

 

Protokołowała     Inspektor Wydziału ORN UM 

         - Karolina Kuskowska 

 

 

 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych przybyłych  

na sesję, witał Burmistrza Olecka – Pana Wacława Olszewskiego, Zastępcę Burmistrza  

– Pana Mariusza Miłuna, Wicestarostę Powiatu Oleckiego – Pana Kazimierza Iwanowskiego, 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Pana Jana Mroza, 

Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji – Pana Dariusza Stachelka. 

Witał kierowników jednostek podległych Radzie Miejskiej, prezesów spółek, 

kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów, przewodniczących rad osiedli oraz 

mieszkańców biorących udział w dzisiejszej sesji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zaprosił do siebie zawodników Oleckiej Szkoły Sztuk Walki Karate Kyokushin oraz ich 

rodziców. Poinformował, że w maju podczas Mistrzostw Europy Karate Kyokushin we 

Francji trzech zawodników uzyskało znaczące wyniki sportowe: 

Kinga Kuklińska – zajęła III m-ce w kat. KUMITE dziewcząt 14-15 lat - 50 kg, 

Martyna Grygo  – zajęła III m-ce w kat. KUMITE dziewcząt 12-13 lat - 40 kg, 

Jakub Skowroński – zajął III m-ce w kat. KUMITE chłopców 14-15 lat - 65 kg. 

  

Odczytał treść Dyplomów uznania, a następnie wraz z Burmistrzem wręczył je 

zawodnikom. Dyplom dla Jakuba Skowrońskiego odebrała jego matka Beata 

Skowrońska. Osoby wyróżnione nagrodzono brawami. 

 

Żałował, że na sesję nie dotarł jeszcze opiekun zawodników – Wojciech Rejterada, 

ponieważ to pod jego okiem młodzież uzyskuje tak znaczące wyniki. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał i wręczył Burmistrzowi 

Podziękowania Zarządu Warmińsko-Mazurskiego Związku Lekkiej Atletyki  

w Olsztynie za pomoc i wsparcie na rzecz rozwoju lekkiej atletyki na Warmii  

i Mazurach. Burmistrza nagrodzono brawami.  

 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy  

14 radnych, co stanowi wystarczające kworum do odbycia sesji i podejmowania 

prawomocnych uchwał. Dwóch radnych przybyło na sesję podczas jej trwania.  

 

W załączeniu do protokołu: lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, 

przewodniczących rad i zarządów osiedli. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad: 

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2016/2017.  

6. Omówienie wniosków do budżetu na 2018 rok. 

7. Analiza oświadczeń majątkowych.  

8. Przygotowanie podmiotu odpowiedzialnego za oczyszczanie i odśnieżanie miasta do 

sezonu 2017/2018 – referat Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku. 

9. Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych, wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli, radnych 

Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób 

zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał.   

11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Olecko, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na przejęcie 

przez Gminę Olecko realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy 

społecznej polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Gołdap opieką 

i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku, 

c) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości, 

d) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kukowo - tereny 

obsługi produkcji rolnej”, 

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego pod trasę dwutorowej linii elektroenergetycznej 110 kV, 

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Olecko 1 w rejonie Osiedla Siejnik, 

g) określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących 

ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza i ochrony wód, ze środków 

budżetu gminy przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, 

h) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, 

i) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka, 

j) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

k) zmiany budżetu gminy na 2017 rok. 

12.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

13. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi lub wnioski do porządku obrad sesji. 

 

Uwag do porządku obrad nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 2 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej, odbytej w dniu 29 września 2017 r.  

 

Uwag do protokołu nie zgłaszano. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie treść protokołu z ostatniej sesji Rady  

Miejskiej.  

 
Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem protokołu głosowało  

15 radnych. 

 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0002.10.2017 sesji Rady Miejskiej odbytej                 

w dniu 29 września 2017 r. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 3 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

Burmistrz  – Wacław Olszewski 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia: 

 

 Nr ORN.0050.128.2017 z dnia 29 września 2017 r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2017 rok, 

 Nr ORN.0050.129.2017 z dnia 29 września 2017 r. w sprawie ustanowienia 

odpłatnych służebności przesyłu na nieruchomościach położonych na terenie Gminy 

Olecko, 

 Nr ORN.0050.130.2017 z dnia 29 września 2017 r. w sprawie zmiany zarządzenia  

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2017 r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę 

Olecko oraz specjalności i form kształcenia na które dofinansowanie jest 

przyznawane, 

 Nr ORN.0050.131.2017 z dnia 29 września 2017 r. w sprawie przyznania stypendiów 

Burmistrza Olecka za uzyskane osiągnięcia przez uczniów w roku szkolnym 

2016/2017 w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji szczególnie 

uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Olecko, 

 Nr ORN.0050.132.2017 z dnia 3 października 2017 r. w sprawie udzielenia bonifikaty 

od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz jego najemcy, 

 Nr ORN.0050.133.2017 z dnia 3 października 2017 r. w sprawie przeznaczenia  

do zbycia w drodze bezprzetargowej i ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej na 

terenie Gminy Olecko, 

 Nr ORN.0050.134.2017 z dnia 3 października 2017 r. w sprawie przeznaczenia do 

zbycia oraz ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie Gminy Olecko, 

 Nr ORN.0050.135.2017 z dnia 10 października 2017 r. w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2017 rok, 

 Nr ORN.0050.136.2017 z dnia 10 października 2017 r. zmieniające zarządzenie  

w sprawie ogłoszenia konkursu na hejnał gminy Olecko, 

 Nr ORN.0050.137.2017 z dnia 10 października 2017 r. w sprawie wyznaczenia 

podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca 

społecznie użyteczna na terenie Gminy Olecko, 



 4 

 Nr ORN.0050.138.2017 z dnia 26 października 2017 r. w sprawie podania do 

publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu gminy Olecko za III kwartał 

2017 r. oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, 

 Nr ORN.0050.139.2017 z dnia 27 października 2017 r. w sprawie przeznaczenia do 

zbycia oraz ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej na terenie gminy Olecko. 

 

Inne informacje z okresu międzysesyjnego: 

 

 Ogłoszono przetargi: 

 na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,4306 ha, przeznaczonej pod 

zabudowę usługową z wbudowaną funkcją mieszkaniową przy ulicy Szosa do 

Świętajna. Przetarg zostanie przeprowadzony 20 listopada br., 

 na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej  

o powierzchni 0,3141 ha, przeznaczonej pod zabudowę handlową przy ul. Wiejskiej. 

Przetarg zostanie przeprowadzony 20 listopada br., 

 na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,1068 ha, przeznaczonej pod 

zabudowę turystyczno-wypoczynkową z usługami gastronomicznymi przy ul. 

Sembrzyckiego. Przetarg zostanie przeprowadzony 20 listopada br. 

 

 Rozstrzygnięto przetargi:  

 na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 67/3 o powierzchni 0,3953 

ha płożonej w obrębie Babki Oleckie z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną. Osiągnięta cena w przetargu to 28.909,92 zł brutto, 

 na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 115 o powierzchni 0,1465 

ha, położonej w obrębie Gąski z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego. Osiągnięta w przetargu cena stanowi kwotę 33.419,10 zł brutto.  

 

 Nie doszły do skutku przetargi na sprzedaż: 

 nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 67/5 o powierzchni 0,3519 ha  

z udziałem w działkach stanowiących wewnętrzną drogę dojazdową, położonej  

w obrębie Babki Oleckie z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną, 

 nieruchomości  gruntowej oznaczonej numerami geod. 90 i 466 o powierzchni 1,4551 

ha położonej w Olecku przy ulicy Ełckiej przeznaczonej pod zabudowę wielorodzinną 

z usługami i zabudowę  garażową, 

 nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 80/5 o powierzchni 0,2218 ha, 

położonej w obrębie Jaśki z przeznaczeniem pod zabudowę zagrodową.  

 

 Zawarto akty notarialne: 

 na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 175 o powierzchni 0,1300 

ha położonej w obrębie Jaśki (zlikwidowana droga wewnętrzna), 

 nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 64/1 o powierzchni 0,2319 ha położonej 

w obrębie Babki Oleckie z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną z udziałami w ¼ części w działkach oznaczonych numerami geod. 64/3 

i 67/4 stanowiącymi drogę dojazdową.  

 

 Zakończona została procedura dokonywania zmian nazw ulic w księgach wieczystych 

prowadzonych dla nieruchomości usytuowanych obecnie przy ulicach Stanisława Lema  

i Czesława Miłosza. Trwa dokonywanie zmian w księgach wieczystych nieruchomości 

usytuowanych obecnie przy ul. Janusza Korczaka – 19 ksiąg.  

 

 Zakończono ankietę prowadzoną w celu poznania opinii mieszkańców na temat udziału 

zwierząt w objazdowych przedstawieniach cyrkowych. Przypomniał pytanie: „Czy 

jesteście Państwo przeciwni występom cyrkowym z udziałem zwierząt na terenach 
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stanowiących własność Gminy Olecko?” W ankiecie wzięły udział 192 osoby. Wynik 

ankiety: 66 osób potwierdziło, że są  przeciw występom cyrkowym z udziałem zwierząt, 

113 osób nie było przeciwnych występom cyrkowym z udziałem zwierząt, 13 osób nie 

miało zdania. Na podstawie wyniku ankiety można stwierdzić, że mieszkańcy nie są 

przeciwni występom cyrkowym z udziałem zwierząt. Zgodnie ze stanowiskiem sądów 

administracyjnych - akty prawne wydawane przez organy samorządu terytorialnego 

zawierające zakazy w zakresie organizowania przedstawień cyrkowych z udziałem 

zwierząt pozostają w sprzeczności z prawem. Reasumując, zarządzenie Burmistrza w 

sprawie wprowadzenia zakazu występów cyrkowych ze zwierzętami na terenach 

stanowiących własność gminy nie zostanie podjęte. 

 

 Zadania w trakcie realizacji:  

 Przebudowa mostku w Sedrankach na drodze 141045N.  Wykonawca robót: Zakład 

Ogólnobudowlany, Edward Luto, Olecko. Cena realizacji zamówienia wyniosła: 

148.553,82 zł. Termin wykonania – 15 grudnia 2017 r. 

 Przebudowa kanału deszczowego przy ul. Rzeźnickiej. Wykonawca robót: 

Przedsiębiorstwo Inżynieryjne „SAN-SYSTEM” Sp. z o.o. w Olecku. Cena realizacji 

zamówienia wyniosła 269.830,00 zł. Termin wykonania – 17 grudnia 2017 r. 

 Zagospodarowanie terenu przy ul. Al. Zwycięstwa. Zakres robót budowlanych: 

utwardzenie drogi dojazdowej do garaży oraz budowę kanalizacji deszczowej. 

 Rozbudowa parku linowego przy Alei 450-lecia Olecka (Budżet Obywatelski). Koszt 

realizacji rzeczowej zadania: 197.187,04 zł. Wykonawca:  PHU Mirosław Dębowski, 

Olecko. 

 Budowa drogi Os. Dąbrowskie – projekt (FS). W dniu 24 października 2017 r. 

wpłynęła jedna oferta Konsorcjum firm - Lider: Przedsiębiorstwo Handlowo 

-Usługowe, Mirosław Dębowski, Olecko, Partner: Transport Ciężarowy, Krzysztof 

Witkowski, Olecko. Cena oferty brutto: 298.000,00 zł. 

 Przebudowa dogi Plewki. Termin wykonania – 30 listopada 2017 r. 

 Przebudowa drogi Szczecinki - Borawskie. Trwa procedura odbiorowa. 

 Przebudowa dróg wewnętrznych przy ul. Składowej w Olecku. Wykonawca: 

Konsorcjum firm - Lider: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe, Mirosław 

Dębowski, Olecko, Partner: Transport Ciężarowy, Krzysztof Witkowski, Olecko. 

Cena realizacji zamówienia wyniosła 296.000,00 zł. Termin wykonania – 20 grudnia 

2017 r. Trwa również przebudowa parkingów i chodników. Jest to zadanie Starostwa 

Powiatowego - gmina partycypuje w kosztach. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Imionki I”. Projekt planu 

został przekazany do uzgodnień i opiniowania przez organy i instytucje wraz  

z prognozą oddziaływania na środowisko. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kukowo – tereny obsługi 

produkcji rolnej 2” (ferma norek w Kukowie). 11 września zakończył się etap 

zbierania wniosków do planu (wpłynęło 11 wniosków). Trwa opracowywanie projektu 

miejscowego planu oraz rozpatrywanie złożonych wniosków. 

 Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

i gminy Olecko (w zakresie rolniczej niezabudowanej przestrzeni produkcyjnej na 

terenie całej gminy). 31 sierpnia zakończył się etap zbierania wniosków do zmiany 

studium (wpłynęło 21 wniosków). Trwa opracowywanie projektu zmiany studium 

oraz rozpatrywanie złożonych wniosków. 

 Zmiana MPZP przy ul. Stromej i Placu Wolności. Od 30 października do 28 listopada 

2017 r. zostanie ponownie wyłożony do publicznego wglądu projekt zmiany planu. 

Uwagi do wyłożonego planu można składać do 12 grudnia 2017 r. 
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 W okresie międzysesyjnym zostały wydane decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego: 

 Gmina Olecko - budowa oświetleniowej linii kablowej niskiego napięcia wraz ze 

słupami oświetleniowymi o długości ok. 1300 m w Babkach Oleckich. 

 Gmina Olecko - budowa sieci elektroenergetycznej  nN-0,4kV – oświetlenie  o długości 

ok. 700 m. w Łęgowie. 

 PGE Dystrybucja S.A., Lublin - budowa linii kablowej SN o długości ok. 150 m w ulicy 

Wiejskiej oraz linii kablowej nN-0,4 kV o długości ok. 700 m w ulicach: Wiejska, 

Leśna. 

 Gmina Olecko - budowa ścieżki rowerowej  na trasie Olecko – Jaśki – Duły – Gordejki 

Małe. 

 PGE Dystrybucja S.A., Lublin - budowa elektroenergetycznej linii kablowej nN 0,4kV 

w obrębie ewid. Olecko 2, Sedranki, dł. ok. 63 m – od wydanej decyzji zostało złożone 

odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie. 

 

 W trakcie rozpatrywania są następujące wnioski o ustalenie lokalizacji inwestycji celu 

publicznego: 

 P4 sp. z o.o., ul. Taśmowa 7, 02-677 Warszawa - budowa stacji bazowej telefonii 

komórkowej operatora P4 w Gąskach – postępowanie zawieszone z powodu odwołania 

się wnioskodawcy od odmownego postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu decyzji 

przez Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie. 

 Gmina Olecko - budowie energetycznej linii kablowej nN 0,4 kV na potrzeby 

oświetlenia ulic powiatowych w m. Olecko, ul. Wiśniowa i ul. Łąkowa, o długości  

ok. 500 m. 

 Gmina Olecko - budowa sieci elektroenergetycznej  nN-0,4kV – oświetlenie   

o długości ok. 700 m w ulicy Leśnej. 

 Gmina Olecko - budowa sieci elektroenergetycznej  nN-0,4kV – oświetlenie   

w ulicach Chopina i 11 Listopada. Postępowanie zawieszone ze względu na konieczność 

ustalenia spadkobierców po zmarłych właścicielach nieruchomości, na których planowana 

jest inwestycja.  

 PGE Dystrybucja S.A., Lublin - budowa linii kablowej nN-0,4 kV w ulicach: Chopina 

i 11 Listopada. Postępowanie zawieszone ze względu na konieczność ustalenia 

spadkobierców po zmarłych właścicielach nieruchomości, na których planowana jest 

inwestycja. 

 PGE Dystrybucja S.A., Lublin - budowa elektroenergetycznej linii kablowej  

nN 0,4 kV dł. ok. 330 m w Alei Zwycięstwa w obrębie ewid. Olecko 2, gm. Olecko. 

 Delphia Yachts Kot Sp. J., Olecko – przebudowa sieci wodociągowej o długości  

ok. 200 m przy ulicy Kościuszki. 

 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Olecku - budowa przyłącza cieplnego 

wysokoparametrowego z rur preizolowanych podwójnych DP 2x 139,7x3,6/450  

(DN 125 mm) od ul. Nocznickiego do kotłowni przy ul. Batorego, długość ok. 1000 m. 

 w obrębie ewid. Olecko 2, gm. Olecko. PGE Dystrybucja S.A., Lublin -  budowa sieci 

elektroenergetycznej SN długości ok. 3,0 km. Dobki kol.- Giże Osada. – postępowanie 

zawieszone z powodu konieczności ustalenia spadkobierców po zmarłych będących 

stronami postępowania. 

 

 Wykonano remont chodnika na posesji Przytorowa 10/Wojska Polskiego 15. Koszt 

zadania wyniósł 14.000,00 zł. 

 Zmieniono sposób ogrzewania mieszkania komunalnego Batorego 7/1 z pieców opalanych 

paliwem stałym na instalację c.o. zasilaną z sieci ciepłowniczej. Koszt inwestycji wyniósł 

8.000,00 zł. 

 Trwają prace remontowe na budynku Dąbrowskie 6. Koszt zadania to 220.000,00 zł,  

z czego 45% kosztów inwestycji pozyskano z Banku Gospodarstwa Krajowego. 
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 Ogłoszono przetarg na wynajęcie lokalu użytkowego położonego w Olecku przy Placu 

Wolności 20 o powierzchni 60,30 m
2
. Przetarg odbędzie się w dniu 8 listopada br. o godz. 

10.00. 

 Na ponowne zaproszenie do złożenia ofert na dostawę 5 lamp solarnych ogrodowych  

do sołectwa Zatyki wpłynęły 3 oferty, jednakże oferty przekraczały środki pieniężne  

z Funduszu Sołeckiego przeznaczone na ten cel. W związku z tym ponowiono zaproszenie 

do składania ofert, wyznaczając termin do 27 października 2017 r. 

 Ustawiono nowe wiaty przystankowe na terenie miasta: na dworcu PKS przy ul. Wojska 

Polskiego, przy ul. Kościuszki (naprzeciw SP1) oraz wymieniono zniszczoną wiatę koło 

cmentarza komunalnego przy ul. Gołdapskiej. Łączny koszt – 13.753,00 zł. 

 Zgodnie z obowiązującym w 2017 roku Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olecko, opiekę weterynaryjną 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt sprawuje Lecznica Weterynaryjna 

VET-Ol, 19-400 Olecko, ul. 11-go Listopada. W godzinach nocnych lekarz weterynarii 

pełni dyżur pod nr tel. 87 520 30 73 lub 660 422 476. 

 Od 20 października br. funkcjonuje nowa organizacja ruchu na skrzyżowaniu ulic 

Wiejskiej z Leśną. Zmiana organizacji ruchu ustanowiła ulicę Leśną z pierwszeństwem 

przejazdu. Dotychczas drogą z pierwszeństwem był odcinek drogi od ulicy Leśnej (zwartej 

zabudowy) w kierunku ulicy Wiejskiej. W ramach organizacji ruchu ustawiono 

oznakowanie pionowe oraz namalowano znaki poziome. Łączny koszt wprowadzenia 

nowej organizacji ruchu wyniósł 2.000 zł.  

 Trwają prace nad zmianami organizacji ruchu na ul. Rzeźnickiej. W chwili obecnej 

pierwszeństwo przejazdu mają kierujący ul. Rzeźnicką jadąc w kierunku Targowicy 

Miejskiej. Po zmianach, pierwszeństwo będą mieli skręcający w kierunku ul. Kasprowicza, 

natomiast wyjeżdzający z Targowicy Miejskiej będą wyjeżdżać z drogi 

podporządkowanej. Projektowana organizacja ruchu podyktowana jest rzeczywistym 

natężeniem ruchu. 

 Stan spraw w postępowaniach środowiskowych: 

 Lenarty - Gorzelnia - 16 października 2017 r. do tut. Urzędu wpłynęła opinia RDOŚ  

w Olsztynie stwierdzająca, że dla przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

 Stan pozostałych spraw dotyczących wydania decyzji środowiskowych (m.in. Imionki, 

Kukowo - norki) pozostaje bez zmian. 

 W wyniku braku konserwacji i właściwego utrzymania urządzeń melioracyjnych,  

tj. rowów melioracyjnych i rurociągów drenarskich, następuje uszkodzenie istniejących 

przepustów drogowych. W wyniku czego, tylko w tym roku Gmina Olecko była zmuszona 

naprawić 6 przepustów na łączną kwotę około 80.000,00 zł. Kwota ta mogła być 

przeznaczona na modernizację dróg na terenie Gminy Olecko. Apelował do Sołtysów  

o przekazanie właścicielom gruntów, przez które przebiegają rowy melioracyjne  

i rurociągi drenarskie, informacji o konieczności ich właściwego utrzymania. Brak 

właściwego utrzymania może skutkować nałożeniem obowiązku w formie decyzji 

administracyjnej wydanej przez Starostwo Powiatowe.  

 Do końca listopada planowane jest wykonanie nowego przejścia dla pieszych na Placu 

Wolności. Przejście powstanie na przeciw wyjścia z „tunelu” - Plac Wolności 9  

w kierunku budynku przy Placu Wolności 2. Budowa przejścia wiąże się z likwidacją  

7 miejsc parkingowych. Realizacja zadania jest konsekwencją wniosku złożonego  

w 2016 r. przez mieszkańców, pod którym podpisały się 323 osoby. Obecnie 

przygotowywany jest projekt organizacji ruchu - schemat w załączeniu do protokołu.  

 

 W dniu 3 października 2017 roku, podpisano umowę o dofinansowanie projektu 

„Przebudowa placu zabaw przy Placu Wolności w Olecku”. Okres realizacji: styczeń – 

grudzień 2018 rok. Wydatki kwalifikowalne: 199.999,94 zł. Wnioskowane 

dofinansowanie: 127.259,00 zł. 
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 Złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 pn.: Zagospodarowanie plaży 

gminnej „Szyjka” w Olecku.  

 Złożono wniosek, do Banku Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie  

pn. „Przebudowa budynku mieszkalnego wraz ze zmianą sposobu użytkowania poddasza 

na cele mieszkalne, Rosochackie 30” na udzielenie finansowego wsparcia utworzenia 

lokali socjalnych w Gminie Olecko. Wydatki kwalifikowalne: 738.252,35 zł. 

Wnioskowane dofinansowanie: 332.213,55 zł. 

 

 Zostały sporządzone i przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej sprawozdania  

za III kwartał br. z wykonania dochodów, wydatków, zobowiązań, należności  

oraz zadań zleconych, wynikające z rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 

sprawozdawczości budżetowej. Za trzy kwartały bieżącego roku na roczne planowane 

dochody w wysokości 96.085.481 zł wpłynęły środki w wysokości 74.890.610 zł, czyli 

77,9%, w tym dochody bieżące zrealizowano w 78,1% a dochody majątkowe  

– 73,9%. Na planowane wydatki w wysokości 96.749.169 zł wydano 70.983.350 zł, czyli 

73,4 %, z tego wydatki bieżące zrealizowano w 76,1% a wydatki majątkowe 46,8%. 

Spłacono raty kredytów w wysokości 863.700 zł przez co zadłużenie gminy na 30 

września 2017 r. wynosi 24.051.500 zł i stanowi 25% planowanych dochodów. 

 

 Zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 18 października 2017 r. ogłoszona średnia 

cena skupu żyta za okres jedenastu kwartałów poprzedzających kwartał przed rokiem 

podatkowym 2018 wyniosła 52,49 zł za 1 q i jest wyższa o 0,05 zł w stosunku do roku 

ubiegłego. Podatek rolny za 1 ha przeliczeniowy w bieżącym roku wynosi  

131,10 zł. Przy ogłoszonej średniej cenie żyta podatek rolny w 2018 roku wyniesie 131,23 

zł, zatem stawka wzrośnie o 0,13 zł za 1 hektar przeliczeniowy. 

 15 listopada mija termin zapłaty czwartej raty podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości. 

 Producentom rolnym wczoraj wypłacono kwotę 308.779,72 zł z tytułu zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 

 1 października br. w sali kina ROK „Mazury Garbate” odbyła się uroczysta  inauguracja 

roku akademickiego 2017/2018 Uniwersytetu Trzeciego Wieku Filia w Olecku. Podczas 

uroczystości podpisany został Akt Powołania Uniwersytetu, nad którym opiekę naukową 

będzie sprawowała Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy. Ślubowanie złożyło  

i odebrało indeksy 120 słuchaczy. Na dzień dzisiejszy deklarację członkostwa  

w Uniwersytecie Trzeciego Wieku złożyło 145 osób. W I semestrze roku akademickiego 

2017/2018 odbędzie się 8 wykładów. Ze względu na dużą liczbę słuchaczy spotkania 

odbywają się w sali kina w godzinach popołudniowych, w każdy pierwszy i trzeci 

czwartek miesiąca. W październiku odbyły się dwa wykłady, które spotkały się z bardzo 

pozytywnym odbiorem słuchaczy. 

 15 października br. w Regionalnym Ośrodku Kultury „Mazury Garbate” w Olecku odbyło 

się spotkanie artystyczne - II SENIORIADA skierowane do naszych seniorów.  Podczas 

koncertu na scenie zaprezentowały się zespoły z Pisza, Augustowa, Wydmin, Ełku, 

Raczek, Filipowa oraz Olecka. 
 

 Gmina otrzymała dotację celową w wysokości 65.395,00 zł na realizację zadania  

w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 

uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych  

- ,,Aktywna tablica”. Zadanie będzie realizowane przez 5 szkół, które złożyły wniosek do 

programu (SP Nr 1, Nr 2 i Nr 3 w Olecku oraz SP w Judzikach i w Kijewie). Wkład 

własny finansowy (gminy) to kwota – 10.500,00 zł. 

 Gmina otrzymała dotację celową w wysokości 15.947,00 zł na sfinansowanie wyposażenia 

gabinetów profilaktyki zdrowotnej w 7 gminnych szkołach.  
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 Rozpoczyna się wdrażanie dzienników elektronicznych w gminnych szkołach. Do grudnia  

wszystkie szkoły  wprowadzą  ten system  jako kolejne narzędzie  komunikacji  szkoła  

- uczeń - rodzic. Do tej pory tylko w  dwóch szkołach - SP Nr 1 i SP Nr 4 w Olecku 

korzystano z dzienników elektronicznych. Koszt wdrożenia dzienników elektronicznych 

wynosi 19.969,00 zł. 

 13 października odbyła się akademia z okazji Gminno-Powiatowego Dnia Edukacji 

Narodowej. Święto polskiej szkoły zgromadziło w sali widowiskowej Regionalnego 

Ośrodka Kultury w Olecku wielu nauczycieli, emerytowanych pracowników oświaty, 

rodziców, uczniów, dyrektorów szkół podstawowych i szkół ponadgimnazjalnych, 

właścicieli i dyrektorów placówek niepublicznych, pracowników obsługi, administracji 

oraz tych, którzy szkoły wspierają, wspomagają, prowadzą i nadzorują. Tegoroczne 

obchody Dnia Edukacji Narodowej uświetnili występami uczniowie i rodzice ze Szkoły 

Podstawowej w Judzikach oraz dzieci z Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Krasnal 

w Olecku.  

 W okresie od 21 września do 18 października 2017 r. wydawano decyzje dotyczące 

stypendiów szkolnych dla uczniów na rok szkolny 2017/2018. Po rozpatrzeniu  

371 wniosków stypendia szkolne przyznano dla 366 uczniów szkół podstawowych  

i szkół ponadpodstawowych. Wartość wydanych decyzji to 198.044,00 zł. Ponadto  

3 uczniom przyznano zasiłki szkolne w łącznej kwocie 1.860,00 zł. 

 19 -21 października odbyła się XXXVIII SZTAMA - Spotkania ze Sztuką.     

 Uczniowie oleckich szkół pod opieką nauczycieli kontynuowali swój udział  

we współzawodnictwie sportowym prowadzonym w roku szkolnym 2017/2018. 

 7 października odbyły się I eliminacje cyklu „Warmia i Mazury pływają”. 

 W dniach 25-26 października na Stadionie miejskim oraz boisku z murawą sztuczną odbył 

się turniej Reprezentacji Wojewódzkich Związków – Łódzkiego i Podlaskiego  

w Piłce Nożnej U-13. 

 Dwie oleckie szkoły otrzymały certyfikat „Szkoła Wierna Dziedzictwu”.  

Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty przyznał te certyfikaty osiemdziesięciu czterem 

placówkom oświatowym, w tym Szkole Podstawowej Nr 1 w Olecku oraz Szkole 

Podstawowej Nr 4 w Olecku. Zgodnie z oceną Kapituły Konkursu podejmowane przez 

szkoły działania służyły kształtowaniu tożsamości narodowej i upowszechnianiu wiedzy 

na temat polskiej historii, a także rozwijaniu kreatywnego uczestnictwa w wydarzeniach 

kulturalnych i społecznych w aspekcie lokalnym i państwowym. Realizacja zadań 

przyczyniła się do poszukiwania nowych, skutecznych rozwiązań, podnoszących 

atrakcyjność i efektywność pracy szkoły w obszarze kształcenia i wychowania 

patriotycznego. 

 

 W każdy drugi piątek miesiąca w Urzędzie Miejskim w Olecku w pokoju nr 3 jest 

pełniony dyżur eksperta w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, zatrudniania 

pracowników, emerytur, rent, kapitału początkowego, zasiłków i prewencji rentowej.  

Kolejne  dyżury odbędą  się 10 listopada i 8 grudnia w  godz. 10.00-14.00. 

 Od 7 do 23 października  br. trwały konsultacje projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

rocznego programu współpracy na 2018 r. Gminy Olecko z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Uwagi, opinie  

i wnioski  należało wnieść na formularzu konsultacyjnym. Obecnie trwa analiza złożonych 

wniosków. 

 Trwa głosowanie, które ma wyłonić olecki hejnał. Spośród 16 kompozycji, które przeszły 

kwalifikację formalną konkursu na hejnał gminy Olecko, komisja konkursowa wskazała  

3 utwory, na które można zagłosować. Głosowanie jest tylko w formie elektronicznej  

i trwa od 23 do 31 października (do północy).  Na gminnej stronie  w zakładce Głosowanie 

na hejnał gminy Olecko znajdują się pliki muzyczne oraz formularz, który pozwoli oddać 

głos tylko na jedną kompozycję.  Do 6 listopada komisja konkursowa podsumuje wyniki 

głosowania. Wybrana kompozycja zostanie przedstawiona Radzie Miejskiej w Olecku. 
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Jeśli zostanie przyjęta uchwałą, stanie się hejnałem gminy Olecko. Do chwili obecnej 

zagłosowały 143 osoby. 

 W dniu 2-3 listopada br. planowany jest odbiór systemu monitoringu miejskiego. 

Wykonawca monitoringu: INFINITY Group Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku.  Wartość 

zamówienia brutto – 249.161,10 zł. Termin wykonania zamówienia – 8 listopada 2017 r.  

 Przed nami jedno z najważniejszych polskich świąt – Narodowe Święto  Niepodległości 

obchodzone 11 listopada.  

Burmistrz zapraszał wszystkich do wzięcia udziału w cyklu imprez organizowanych po to, 

by pamiętać  o wszystkich, dzięki którym żyjemy w pokoju i wolnej Ojczyźnie: 

 Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej rozpocznie się 6 listopada br. a zakończy 

uroczystym finałem  8 listopada br. w Regionalnym Ośrodku Kultury w Olecku 

„Mazury Garbate”. Podczas konkursu  zaprezentują się soliści, duety oraz zespoły 

wokalne z przedszkoli, szkół podstawowych oraz gimnazjów z terenu Gminy 

Olecko. Pierwsza część konkursowa odbędzie 6 listopada 2017 r. od godz. 16.00. 

Uroczysty finał odbędzie się 8 listopada 2017 r. o godz. 17.00 w sali 

widowiskowej Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate”, 

podczas którego wystąpią laureaci konkursu. 

 Koncert „Dla Niepodległej” odbędzie się 10 listopada o godz. 17.00 w sali 

widowiskowej Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku poświęcony 99 rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości, a w holu kina wystawa  poświęcona  

Józefowi Piłsudskiemu. 11 listopada o godz. 10.00 odbędzie się msza św.  

w intencji Ojczyzny w kościele pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski. 

Po mszy oficjalne delegacje złożą kwiaty w miejscach pamięci m.in. pod krzyżem 

misyjnym, pomnikiem papieża Jana Pawła II oraz Pomnikiem Wdzięczności.  

W uroczystościach udział weźmie kompania honorowa Wojska Polskiego.  

Przy pomniku wdzięczności odczytany zostanie Apel Pamięci, po którym  

żołnierze oddadzą salwę honorową. O oprawę muzyczną podczas tych 

uroczystości zadba Miejska Orkiestra Dęta. 

 „Nie ma dna w nieszczęściu ludzkim” - spotkanie ze świadkiem historii.  

11 listopada o godz. 12.30 w sali widowiskowej Regionalnego Ośrodka Kultury  

w Olecku odbędzie się spotkanie z panią Janiną Maciukiewicz, której koleje losu 

będą kanwą opowieści o cenie jaką opłacili Polacy w drodze do wolności. 

 

Radni nie zgłaszali pytań. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu obrad zaprosił do siebie Wojciecha 

Rejteradę – trenera Oleckiej Szkoły Sztuk Walki Karate Kyokushin i wraz z Burmistrzem 

wręczył mu Dyplom uznania za szczególny wkład na rzecz promocji i rozwoju sportu  

w Gminie Olecko, gratulując mu sukcesu.  

Wojciecha Rejteradę nagrodzono brawami. 

 

 

Do punktu 4 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły następujące sprawy: 

 29 września 2017 r. do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło pismo Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Olecku z prośbą o sporządzenie projektu technicznego  

na wymianę nawierzchni boiska szkolnego, 
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 29 września 2017 r. Mieszkanka Olecka złożyła uwagi dotyczące wydzierżawienia 

jednej z nieruchomości stanowiących własność gminy Olecko. Przedmiotowe pismo  

zostało przekazane Burmistrzowi z prośbą o zajęcie stanowiska. W dniu  

23 października 2017 r. Burmistrz złożył wyjaśnienia potwierdzające prawidłowe  

i sumienne wykonywanie obowiązków przez pracowników oraz bezstronne 

prowadzenie spraw z zakresu gospodarowania gruntami gminy, 

 5 października 2017 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie zawiadomiła  

o planowanym posiedzeniu Kolegium w sprawie rozpatrzenia uchwały Nr 

ORN.0007.61.2017 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 29 września 2017 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2024. Na przedmiotowym 

posiedzeniu w dniu 10 października 2017 r. kolegium uznało, że uchwała jest zgodna 

z prawem – informację tę Skarbnikowi Gminy przekazano telefonicznie, 

 11 października 2017 r. wpłynęła skarga Mieszkańców Olecka na działalność 

Burmistrza Olecka. Stosowny projekt uchwały został przygotowany na dzisiejszą 

sesję, 

 15 października 2017 r. w sali kina „Mazur” odbył się koncert – II Senioriada oraz 

jubileusz 20-lecia działalności artystycznej zespołu „OLECKIE ECHO”, 

 16 października 2017 r. wraz z Zastępcą Burmistrza oraz Zastępcą Dyrektora MOSiR 

w Olecku uczestniczył w II Kongresie Miast Sportowych w Toruniu, poświęconym 

Efektywnemu zarządzaniu sportem w mieście, w tym komercjalizacji obiektów 

sportowych, 

 18 października 2017 r. Pani Sylwia Jaskulska – Członek Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego zwróciła się z apelem o podjęcie skutecznych działań 

zmierzających do obniżenia barier inwestycyjnych, czego efektem będzie redukcja 

kosztów utrzymania urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w pasach drogowych 

dróg publicznych, a tym samym realne odciążenie finansowe Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w tym zakresie, 

 19 października 2017 r. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika  

w Olecku poinformował o zawarciu dwóch umów najmu pomieszczeń szkolnych, 

 24 października 2017 r. wpłynęła propozycja Zarządu Oddziału Wojewódzkiego  

w Olsztynie przystąpienia do Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej, 

 26 października 2017 r. Burmistrz przedłożył podsumowanie konsultacji projektu 

uchwały Rady Miejskiej w sprawie trybu i zasad przeprowadzenia konsultacji  

z mieszkańcami gminy Olecko, 

 13 października reprezentował Radę Miejską na Gminno-Powiatowych Obchodach 

Dnia Edukacji Narodowej. 

 

Wszystkie sprawy wniesione do biura Rady Miejskiej są udostępnione do wglądu  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Radni nie zgłaszali pytań. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 5 - Informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2016/2017. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż materiał jest obszerny i w trakcie jego omawiania prezentacja będzie 

wyświetlana na ekranie – treść w załączeniu do protokołu.  
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Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 6 – Omówienie wniosków do budżetu na 2018 rok. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, że w tym punkcie przedłoży informacje ogólne, ponieważ jest na etapie 

opracowywania projektu budżetu. Jak zwykle wpłynęło bardzo dużo wniosków. Omówił 

wnioski złożone przez mieszkańców, radnych, sołtysów dotyczące głównie inwestycji  

i wydatków inwestycyjnych zakupowych, ile ich wpłynęło, do jakich wydziałów i na jaką 

kwotę. Według orientacyjnych szacunków wartość wniosków niewycenionych jest zbliżona 

do tych wycenionych. Należy zwrócić uwagę na skalę potrzeb w stosunku do możliwości 

finansowych, gdyż wpływy do budżetu będą zbliżone do poziomu tegorocznego, ponieważ 

nie podnosimy podatków ani innych opłat na rzecz gminy.  

 

Wydział/Jednostka 

Ilość 

wniosków 

wycenionych 

Wartość 
Ilość wniosków 

niewycenionych 

Razem 

ilość 

wniosków 

ORN 2 115 000 

 

2 

DE 1 480 938 

 

1 

EK 28 2 895 000 3 31 

SR 7 715 000 2 9 

SOG 9 191 941 

 

9 

BI 12 6 908 000 12 24 

GKO 41 11 000 000 19 60 

PU 2 350 000 2 4 

RAZEM 102 22 655 879 38 140 

 

Dodał, że wpłynęły również inne wnioski. Jeżeli zadania będą realizowane i pozwolą na to 

możliwości finansowe, gmina chciałaby dofinansować: 

 budowę ronda przy ul. Wojska Polskiego/Kolejowa, 

 przebudowę drogi Cichy – Duły, 

 budowę chodnika na Osiedlu Siejnik, 

 wymianę pieców na ekologiczne, 

 przebudowę budynku AGT. 

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 7 – Analiza oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał analizę oświadczeń majątkowych – treść w załączeniu do protokołu.  

 

Pytań ani uwag do treści analizy nie zgłoszono. 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 8 – Przygotowanie podmiotu odpowiedzialnego za oczyszczanie i odśnieżanie 

miasta do sezonu 2017/2018. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Jarosław Bagieński  

odczytał referat – treść w załączeniu do protokołu. 

 

Radna Maria Wanda Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja Planowania, Budżetu i Gospodarki na posiedzeniu z udziałem 

Prezesa PGK wnioskowała, by zawierać znacznie dłuższe umowy, co miałoby wpływ na 

stabilność i rozwój spółki. Biorąc pod uwagę, że znacznie wyższe są koszty dodatkowych 

prac porządkowych w ramach np. Przystanku Olecko i Dożynek, należy również 

zweryfikować planowane wydatki i włączyć te koszty jako stałą usługę do zamówienia. 

Również zwiększenie powierzchni terenów zieleni miejskiej wymusza zwiększenie wydatków 

na jej utrzymanie. Prosiła, by uwzględnić to w planowaniu, a zwłaszcza dłuższe niż na rok 

umowy na usługi. 

 

Innych uwag do treści referatu nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Jarosław Bagieński 

odpowiedział, że na posiedzeniu komisji rozmawiano o zlecaniu usług przynajmniej na trzy 

lata. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 9 – Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych, wnioski  

i oświadczenia radnych. 

 

Radny Maciej Juchniewicz 

zgłosił następujące interpelacje: 

 zapytał, z jakiego powodu była rozpatrywana przez Regionalną Izbę Obrachunkową 

uchwała Rady Miejskiej z września w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, 

 zapytał, na co konkretnie zostały wydane pieniądze w wysokości 300 000 zł zapisane 

w budżecie jako ochrona różnorodności jeziora, 

 zapytał, na jakim etapie jest inicjatywa samorządów z naszego województwa 

dotycząca lepszego dopasowania do naszych potrzeb rządowego pakietu dla średnich 

miast. 

 

Zgłosił wnioski Klubu Radnych OKO: 

 rozpoczęcie prac nad rewitalizacją boiska i budynku sportowego przy Szkole 

Podstawowej Nr 2 w Olecku na cele edukacyjno-społeczno-sportowo-rekreacyjne  

z uwzględnieniem potrzeb ludzi w różnym wieku i z wykorzystaniem wniosku pani 

dyrektor SP Nr 2, 

 uwzględnienie w rocznym programie współpracy na 2018 rok priorytetowego zadania 

związanego z obchodami 100 rocznicy odzyskania niepodległości, 

 sprawdzenie możliwości przywrócenia pasażerskiego połączenia kolejowego  

do Olecka. 

 

Radny Wojciech Rejterada 

„cieszył się”, że po pół roku ktoś zauważył osiągnięcie na poziomie europejskim zawodników  

z naszego małego, ale jakże wielkiego dzięki właśnie takim osiągnięciom miasta. Dziękował 

nieobecnemu dzisiaj Radnemu Wiesławowi Zalewskiemu, bo to z jego inicjatywy zawodnicy 

otrzymali wyróżnienie na sesji. 
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Złożył wniosek o gradację w przyznawanych kwotach stypendiów. Zawodnicy, którzy 

zdobyli najwyższe osiągnięcie - medal mistrzostw Europy otrzymali najniższe stypendium 

500 zł czyli takie jak mistrzowie województwa, a wypracowanie tytułu mistrza Europy na 

pewno generuje większą ilość pracy i większe koszty. Jeżeli nie jest to możliwe, to należy  

w regulaminie zapisać, że za każde osiągnięcie będzie przyznawane najniższe stypendium, 

wtedy rodzice i zawodnicy będą wiedzieli do czego dążą. Jeżeli w przyszłym roku nastąpi 

podobna sytuacja, to prosi, aby osoby odpowiedzialne poinformowały go o tym fakcie, wtedy 

z własnych pieniędzy dołoży do stypendiów, żeby zawodnicy, bez względu na uprawianą 

dyscyplinę odczuli, że są doceniani w europejskim mieście sportu. 

 

Radna Maria Wanda Dzienisiewicz 

zgłosiła następujące wnioski: 

 dołączyła się do wcześniej poruszanego przez Radną Annę Kaczor tematu o barierach 

komunikacyjnych. Zaproponowała inicjatywę „Zgłoś barierę” w ramach działań na 

rzecz tworzenia przestrzeni Olecka bez barier. Osoby z niepełnosprawnością mają 

problem w korzystaniu z infrastruktury miejskiej, są wysokie krawężniki, niewłaściwa 

nawierzchnia, źle ustawione śmietniki, brak odpowiedniej informacji. Proponuje 

zorganizować konkurs „Zgłoś barierę”. Aby wziąć udział w konkursie wystarczy 

wysłać zdjęcie wraz z opisem bariery architektonicznej znajdującej się w przestrzeni 

miejskiej Olecka, które mogą stanowić problem dla osoby z niepełnosprawnością,  

a także dla rodziców z dziećmi czy osób starszych. Nagrodami za udział w konkursie 

mogłyby być np. materiały promocyjne oraz inne pozyskane na ten cel. 

 należy przyjąć zasadę odnośnie wydawania warunków zabudowy dla budynków  

z funkcją mieszkalno-usługową i nie wyrażać zgody na lokalizację inwestycji 

uciążliwych w sąsiedztwie mieszkaniowym jedno i wielorodzinnym. Podała przykład 

ul. Zamostowej, Partyzantów i Produkcyjnej, gdzie zrodziły się olbrzymie konflikty 

sąsiedzkie, 

 wnioskowała, aby w biuletynie informacyjnym Z oleckiego ratusza znalazło się 

miejsce na informacje o sprawach i problemach mieszkańców, dbałość o środowisko 

oraz na informacje o wnioskach radnych, o tym, co się mówi na sesji, a zwłaszcza na 

komisjach. Zgłosiła sprzeciw części radnych wobec opinii, które zostały 

opublikowane na stronie internetowej Głosu Olecka – sesje Rady Miejskiej pod 

znakiem referatów. Odczytała fragment artykułu „Uczestnicy ostatniej sesji 

wysłuchali aż czterech referatów. Zainteresowanie nimi było niemal zerowe. Ich 

tematyka wynikała z planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Olecku na 2017 

rok i nie wywołała żadnej dyskusji. Radni w zasadzie nie mieli pytań dotyczących 

przedstawionych informacji. Można było wręcz odnieść wrażenie, że wszyscy 

czekają, aby referaty jak najszybciej zostały odczytane i odłożone ad acta.”. Artykuł 

jest nierzetelny, niepoważnie została potraktowana praca radnych i pracowników 

urzędu, którzy przygotowują ogromne materiały merytoryczne. Wystawianie takiej 

noty, będącej wyłącznie opinią piszącego, jest niesprzyjające w budowaniu dobrych 

relacji między radnymi, urzędem i mieszkańcami. Wskazuje na nierozumienie przez 

piszącego systemu pracy radnych na komisjach.  

 ponownie zgłosiła problem braku odblasków u pieszych i rowerzystów. Prosiła, aby  

szkoły i policja propagowały noszenie odblasków wśród dzieci i dorosłych. 

 

Zapytała, na jakim etapie znajdują się ustalenia odnośnie budowy nowej siedziby Komendy 

Powiatowej Policji w Olecku. 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące interpelacje: 

 w świetle przygotowywanego projektu budżetu zapytał, czy podejmowano rozmowy 

ze Starostą Oleckim w sprawie ewentualnej przebudowy ul. Batorego, 
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 zapytał, kiedy zostanie zamontowane oświetlenie na nowopowstałym skwerze przy  

ul. Kościuszki, 

 zapytał o celowość zwożenia gruzu na działkę przy ul. 11 Listopada, gdzie  

ma powstać ciepłownia i kto za to zapłaci. 

 

Zgłosił następujące wnioski: 

 zgłosił wniosek o opracowanie planu stawiania wiat przy przystankach i sukcesywną 

jego realizację. Standardem przy każdym przystanku powinna być także ławeczka. 

Poprawy wymaga wiata przy urzędzie miejskim, 

 ponowił wniosek, by przed zimą zadbać o bezpieczeństwo pieszych i ustawić przy 

przejściach dla pieszych w sąsiedztwie szkół pojemniki na piasek, 

 prosił, by przy okazji odnowienia placu zabaw dla dzieci na Placu Wolności 

wyremontować również ogrodzenie, 

 nawiązując do wniosku Radnej Marii Dzienisiewicz w sprawie sesji, na których 

rzeczywiście w ostatnim czasie jest dużo referatów stwierdził, że nasuwają się dwa 

tory: aby w ramach przedstawianego referatu wygłaszać tylko konspekt danej sprawy, 

a pełen referat przedstawiać zainteresowanym albo organizować dwie sesje  

w miesiącu, jeżeli będzie taka potrzeba, 

 wnioskował, by zwrócić się do zarządcy drogi – ul. Partyzantów o poprawę progu 

zwalniającego, który jest uszkodzony, 

 prosił o wyczyszczenie toalet na cmentarzach przed świętem Wszystkich Świętych. 

 

Złożył oświadczenie o następującej treści: 

„Dziękuję Burmistrzowi za odpowiedź na interpelację, odczytam jej fragment  

„W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 sierpnia 2017 r., ponowioną na sesji Rady 

Miejskiej w dniu 29 września br., dotyczącą ewentualnego przystąpienia gminy do programu 

Mieszkanie Plus informuję, że po przeanalizowaniu danych dotyczących udziału w rządowym 

Programie Mieszkanie Plus, podjęto decyzję, o przystąpieniu Gminy Olecko do Programu  

w 2017 roku”. Informacja na ten temat nie padła w informacjach międzysesyjnych 

Burmistrza. Wniosek w tej sprawie składałem od maja.” 

 

Radny Maciej Juchniewicz 

odnośnie wniosku w sprawie gazety miejskiej, zwrócił się z informacją do Radnej 

Dzienisiewicz, że odpowiedź, którą uzyskał od Burmistrza sugerowała, że to raczej się nie 

uda, żeby były w niej wiadomości z prac Rady Miejskiej. 

 

Radni nie zgłaszali więcej interpelacji ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

poinformował, że Burmistrz udzieli odpowiedzi na piśmie. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 10 – Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli, 

radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób 

zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektów uchwał. 

 

Uwag do projektów uchwał nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 11 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Olecko; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w przypadkach przewidzianych 

ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej 

terytorium konsultacje z mieszkańcami. Obecnie obowiązująca uchwała z 2007 roku  

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy 

Olecko nie zawierała wielu rozwiązań i możliwości technicznych pojawiających się w dobie 

rozwoju społeczeństwa informacyjnego. Szczegóły projektu uchwały były omawiane  

na poszczególnych posiedzeniach komisji. Dodał, że autopoprawką w § 5 ust. 1 dopisano  

6 następnych punktów oraz zmieniono brzmienie § 6. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja, uwzględniając autopoprawki Burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja przy 3 głosach wstrzymujących i 1 głosie przeciw, negatywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja, uwzględniając autopoprawki Burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie treści projektu uchwały. 

 

Rada wyraziła zgodę, aby Przewodniczący Rady Miejskiej nie odczytywał projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odczytał tytuł projektu uchwały z autopoprawką w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Olecko. 

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radny Maciej Juchniewicz 

poinformował, że wstrzyma się od głosu. Choć jest za konsultacjami społecznymi,  

to rozwiązania przyjęte w tej uchwale będą w jego ocenie rodziły problemy w jej stosowaniu, 

w szczególności przez mieszkańców. Szczegółowo wyraził to w swoich wnioskach złożonych 

podczas konsultacji społecznych. Ma nadzieję jednak, że w trakcie stosowania uchwały 

Burmistrz będzie otwarty na ewentualną korektę. Wnioskował, aby jego wnioski złożone  

w ramach konsultacji wraz z odpowiedzią Burmistrza zostały dołączone do protokołu z sesji. 

 

Radni nie zgłaszali innych uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 
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 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało                     

12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.  

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami gminy Olecko. 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.65.2017 

w załączeniu 

 

b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na przejęcie 

przez Gminę Olecko realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej 

polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Gołdap opieką i usługami 

świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że do Środowiskowego Domu Samopomocy w Olecku uczęszcza trzech 

mieszkańców Gminy Gołdap. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy dopuszcza możliwość przyjmowania do 

środowiskowych domów samopomocy osób zamieszkałych na terenie innej gminy.  

W celu uregulowania istniejącej sytuacji Rada Miejska w Gołdapi podjęła uchwałę w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Olecko realizacji 

zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającej na objęciu mieszkańców 

Gminy Gołdap opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Olecku. Po wyrażeniu zgody przez gminę Olecko na przyjęcie zadania publicznego 

możliwe będzie podpisanie porozumienia międzygminnego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego na przejęcie przez Gminę Olecko realizacji zadania publicznego w zakresie 

pomocy społecznej polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Gołdap opieką i usługami 

świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku. 

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało                     

15 radnych.  
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Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego na przejęcie przez Gminę Olecko realizacji zadania publicznego 

w zakresie pomocy społecznej polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Gołdap opieką 

i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku. 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.66.2017 

w załączeniu 

 

c) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że właściciele lokali w budynku usytuowanym przy ul. Armii Krajowej 10  

w Olecku złożyli wniosek o sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,0366 ha 

zabudowanej budynkiem gospodarczym, bezpośrednio przyległej do działki gruntu pod 

budynkiem. Burmistrz, na podstawie uchwały Rady Miejskiej może udzielić bonifikaty od 

ceny sprzedaży nieruchomości w trybie bezprzetargowym w wyniku uwzględnienia roszczeń 

o zawarcie umowy przeniesienia własności przyległej lub jej części, która wraz z dotychczas 

wydzieloną działką gruntu pod budynkiem, będzie spełniać wymogi działki budowlanej. 

Wobec powyższego proponuje się wyrazić zgodę na udzielenie właścicielom lokali 

położonych w budynku przy ul. Armii Krajowej 10 w Olecku 85% bonifikaty od ceny 

sprzedaży nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

sprzedaży nieruchomości. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało 

15 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

ceny sprzedaży nieruchomości. 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.67.2017 

w załączeniu 
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d) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kukowo - tereny obsługi 

produkcji rolnej”; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że Rada Miejska w Olecku w marcu br. podjęła uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Przygotowany projekt uchwały dotyczy działki, na której jest zlokalizowana ferma trzody 

chlewnej. Projekt zawiera szczegółowe zapisy, że właściciel nie może budować nowych 

budynków, tylko modernizować istniejące ani rozbudowywać fermy do ilości większej niż 

1000 DJP. Projekt uzyskał pozytywne opinie i uzgodnienia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja przy 2 głosach za i 2 głosach wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie treści projektu uchwały. 

 

Rada wyraziła zgodę, aby Przewodniczący Rady Miejskiej nie odczytywał projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Kukowo - tereny obsługi produkcji rolnej”. 

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało  

15 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Kukowo - tereny obsługi produkcji rolnej”. 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.68.2017 

w załączeniu 
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e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

pod trasę dwutorowej linii elektroenergetycznej 110 kV; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że projekt uchwały jest konsekwencją wniosku złożonego przez PGE 

Dystrybucja S.A. będącej jednocześnie inwestorem. Inwestor planuje przebudować obecnie 

istniejącą linię na linię dwutorową 110 kV. Budowa będzie prowadzona w śladzie istniejącej 

linii 110 kV relacji Ełk – Olecko. Jest to korzystne ze względu na mniejsze oddziaływanie na 

środowisko oraz bezpieczniejsze i lepsze zaopatrzenie Olecka w energię. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja przy 1 głosie za i 3 głosach wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pod trasę dwutorowej linii elektroenergetycznej 110 kV. 

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało  

13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pod trasę dwutorowej linii elektroenergetycznej 110 kV. 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.69.2017 

w załączeniu 

 

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w obrębie ewidencyjnym Olecko 1 w rejonie Osiedla Siejnik; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że projekt niniejszej uchwały stanowi kontynuację projektu uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego pod trasę dwutorowej linii elektroenergetycznej 110 kV i dotyczy terenów  

w granicach miasta – głównie Osiedla Siejnik. Ponadto dotyczy terenów niezurbanizowanych 

należących do osób prywatnych, które chcą przeznaczyć przedmiotowe tereny na cele 

budowlane i występują o warunki zabudowy. W związku z powyższym, zasadne jest aby 
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opracować plan miejscowy dla całego obszaru, zgodnie z wytycznymi zawartymi w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko. Jeśli 

chodzi o linię 110 kV będzie nalegał, żeby ta linia była linią kablową. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja przy 4 głosach wstrzymujących nie wyraziła opinii o projekcie 

uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Olecko 1 w rejonie Osiedla 

Siejnik. 

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Radny Maciej Juchniewicz 

na podstawie uwag Pana Zbigniewa Sienkiewicza – członka Zespołu do spraw inwestycji 

uciążliwych, z którymi się zgadza, zgłosił wniosek o przeprowadzenie projektowanej linii  

w obrębie Olecko 1 w rejonie Siejnik jako linię kablową podziemną. Projektowany przebieg 

w pobliżu Osiedla Siejnik jest zbyt blisko od zabudowy mieszkaniowej i placówek 

dydaktycznych około 100 m – przy standardach w innych krajach od 300 do 600 m. Linia 

podziemna to znaczna redukcja oddziaływania pola elektromagnetycznego, przy linii 

podziemnej to oddziaływanie występuje na wąskim pasie wzdłuż przebiegu linii. Linia 

podziemna spowoduje większą elastyczność wykorzystania terenu pod rozbudowę, a także 

zminimalizuje ryzyko oddziaływania gwałtownych sił przyrody jak wiatr, oblodzenie, 

śnieżyce. Linia podziemna to rozwiązanie droższe od napowietrznej, ale nie można 

oszczędzać na bezpieczeństwie i zdrowiu ludzi. Inwestor będzie dążył do wariantu 

napowietrznego, dlatego rolą wspólnoty samorządowej jest doprowadzenie do realizacji 

wariantu najbardziej korzystnego dla ludzi i środowiska czyli linii kablowej podziemnej. 

 

Radna Maria Wanda Dzienisiewicz 

w imieniu Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki poinformowała, że komisja 

jednoznacznie prosiła o podziemną linię. Obecny na posiedzeniu przedstawiciel inwestora 

wspomniał, że nie ma takiej gwarancji. Wcześniejsze doświadczenia uczą, że to samorząd 

powinien dbać o interesy społeczności. 

 

Innych uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało  

12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 
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Rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Olecko 1 w rejonie Osiedla 

Siejnik. 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.70.2017 

w załączeniu 

 

g) określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących 

ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza i ochrony wód, ze środków budżetu 

gminy przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że po niespełna roku funkcjonowania uchwały, która wspiera tych, którzy chcą 

wymieniać źródła ciepła na ekologiczne, dostrzeżono potrzebę modyfikacji i uszeregowania 

wniosków, które będą w pierwszej kolejności rozpatrywane. Do obowiązującej obecnie 

uchwały wprowadzono dodatkowe kryteria tj. w pierwszej kolejności dotacja będzie 

przysługiwała osobom planującym przyłączyć swoją nieruchomość do miejskiej sieci 

ciepłowniczej. W przypadku braku możliwości podłączenia do sieci cieplnej dotacja 

przysługiwać będzie na działania polegające na podłączeniu do sieci gazowej lub montażu 

lokalnego źródła ciepła, a w dalszej kolejności na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków lub przyłącza kanalizacyjnego. Jednocześnie w uchwale wprowadzono zapis 

mówiący o tym, że do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, 

stosuje się przepisy dotychczasowe. W chwili obecnej do rozpatrzenia pozostało 57 

wniosków ze 104 wniosków złożonych w 2017 r. W poniedziałek zostaną rozpatrzone 

szczegółowo jeszcze 2 wnioski, ze względu na wniesiony protest. Jeżeli uda się 

wygospodarować środki, to zostanie udzielone dofinansowanie. Wnioski, których nie 

rozpatrzono ze względu na brak środków, będą rozpatrywane w przyszłym roku, w pierwszej 

kolejności i na dotychczasowych zasadach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza i ochrony 

wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej. 

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 14, za przyjęciem uchwały głosowało  

13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza 

i ochrony wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej. 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.71.2017 

w załączeniu 

 

h) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego na odbiór odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Olecko, wzrosła 

cena ze 103,68 zł brutto do 149,60 zł brutto za tonę odebranych odpadów, co stanowi 44% 

podwyżkę. Jednocześnie już od 01 stycznia 2018 r. następuje znaczny wzrost kosztów 

utylizacji tzw. balastu (odpadów zmieszanych). Ponadto na terenie gminy stwierdza się ciągły 

wzrost ilości oddawanych odpadów w ramach systemu, co podnosi koszty jego 

funkcjonowania. Jednakże pomimo wzrostu tych kosztów, jest to pozytywne zjawisko 

ponieważ maleje ilość odpadów w ramach likwidacji dzikich wysypisk. W związku z tym 

konieczne jest podniesienie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz dla domków letniskowych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie treści projektu uchwały. 

 

Rada wyraziła zgodę, aby Przewodniczący Rady Miejskiej nie odczytywał projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 

pojemnik o określonej pojemności. 

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  
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Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 14, za przyjęciem uchwały głosowało  

14 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki  

za pojemnik o określonej pojemności. 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.72.2017 

w załączeniu 

 

i) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że Państwo U. w treści złożonej skargi wskazali na: wystawianie niezgodnie  

ze stanem faktycznym dokumentów na działkę gminną o numerze geodezyjnym 93/4  

do uzyskania pozwolenia na budowę, niezgodną z przeznaczeniem terenu działalność 

gospodarczą oraz nieprawidłowości przy oznakowaniu ulicy Zamostowej. Szczegółowa 

analiza dokumentów potwierdziła ich zgodność ze stanem faktycznym. Nie było też 

nieprawidłowości w oznakowaniu ul. Zamostowej, bo w kwestii oznakowania gmina jest 

zobowiązana do zasięgania opinii policji oraz starostwa powiatowego i zgodnie  

z uwagami tych jednostek przeprowadzano oznakowanie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, uznając skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, uznając skargę za bezzasadną. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja przy 4 głosach za i 2 głosach wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, uznając skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Radny Maciej Juchniewicz 

powiedział, że skarga, która wpłynęła, jest według niego porażką samorządu. Z pozycji 

mediatora w tym konflikcie sąsiedzkim samorząd stał się jedną ze stron sporu. Klub Radnych 

OKO wstrzyma się od głosu uważając, że skarga nie jest w pełni zasadna ani bezzasadna. 

Podkreślił, że na wniosek Komisji Statutowej za pośrednictwem Burmistrza Sąd Okręgowy  
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w Suwałkach został zapytany o możliwość mediacji w tym sporze i odpowiedź jest 

pozytywna. Trzeba doprowadzić do tego, by mediacja sądowa przyniosła skutek.  

 

Zgłosił następujące wnioski: 

 w związku z drugą już negatywną odpowiedzią Burmistrza na wniosek Państwa U.  

i innych mieszkańców ul. Zamostowej w sprawie postawienia znaku zakazu 

zatrzymywania się na tej ulicy, zaproponował ustawienie słupków, które uniemożliwią 

parkowanie samochodów na chodniku miejskim, co na podstawie jego obserwacji 

odbywa się codziennie, 

 poinformował, że oprócz zalewania piwnicy Państwa U. codziennie obserwuje, że pas 

terenu między drogą Olecko-Ełk a nieruchomością Pana L. pozostawia wiele do 

życzenia w sensie estetycznym, ale również wskutek braku prawidłowego 

odwodnienia - trzeba się tym zająć. 

 

Apelował do Państwa U., aby do ewentualnie podejmowanych działań podeszli z postawą 

otwartą oraz do przedstawicieli samorządu, by w inny sposób podchodzili do problemów 

szczególnie tych mieszkańców, za którymi nie stoi kancelaria prawna, czy majątek. 

 

Radna Maria Wanda Dzienisiewicz 

dodała, że członkowie Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki także zgłosili do protokołu 

sprawę związaną z zalewaniem piwnicy Państwa U. Ponadto, wspólnie z Radną Wiolettą 

Żukowską na prośbę Pana U. obejrzały posesję i woda faktycznie jest. Cały teren jest 

podmokły. Gościł je również komendant policji w Olecku, któremu nakreśliły sytuację. 

Dołączają się zatem do opinii Radnego Macieja Juchniewicza w tej sprawie. 

 

Innych uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 14, za przyjęciem uchwały głosowało  

10 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.73.2017 

w załączeniu 

 

j) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że każdego roku w październiku Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Proponuje się pozostawienie stawek 

podatku od nieruchomości na poziomie z 2017 roku, z wyjątkiem stawek, które proponuje się 

zwiększyć: 

 od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 

płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - z kwoty 4,54 zł na 4,63 zł, 

 od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - z kwoty 10,59 zł na 10,80 zł, 

 od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  

w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 

tych świadczeń - z kwoty 4,61 zł na 4,70 zł. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 
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Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie treści projektu uchwały. 

 

Rada wyraziła zgodę, aby Przewodniczący Rady Miejskiej nie odczytywał projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 14, za przyjęciem uchwały głosowało  

14 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.74.2017 

w załączeniu 

 

k) zmiany budżetu gminy na 2017 rok; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

oznajmił, że szczegóły były omawiane na wszystkich komisjach. W ostatniej chwili 

niezbędne było wprowadzenie autopoprawki do uchwały. Zepsuł się piec co. w Szkole  

Podstawowej w Judzikach i trzeba go kupić w trybie pilnym, co skutkuje zwiększeniem 

wydatków o 20.000 zł. Jednocześnie zachodzi potrzeba zwiększenia wydatków na 

modernizację budynku UM o kwotę 15.350 zł. Pieniądze będą pochodziły z oszczędności na 

zadaniach: zagospodarowanie terenu przy Alei Zwycięstwa, budowa alejek na cmentarzu 

komunalnym, projekt zagospodarowania terenu przy ul. Kolejowej 20-28A, zakup samochodu 

OSP Szczecinki oraz wpłata na fundusz wsparcia policji na dofinansowania zakupu 

samochodu, gdyż okazało się, że komenda wojewódzka nie zakupi samochodu dla policji  

w Olecku. Plan wydatków inwestycyjnych w kwocie 7.963.144,12 zł po zmianach wyniesie 

7.965.554,12 zł, a plan pozostałych wydatków majątkowych w wysokości 1.084.104,00 zł 

stanowić będzie kwotę 1.081.704,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 
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Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza,  jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie treści projektu uchwały. 

 

Rada wyraziła zgodę, aby Przewodniczący Rady Miejskiej nie odczytywał projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok. 

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 14, za przyjęciem uchwały głosowało  

14 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok. 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.75.2017 

w załączeniu 

 

Na tym punkt wyczerpano. 

 

 

Do punktu 12 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

 

Mieszkanka Olecka  

poruszyła następujące sprawy: 

 zwróciła się do pani kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu z pytaniem,  

czy według nowych przepisów odnośnie emerytur, nauczyciele wrócili do starych 

metod przyznawania emerytury, czy pan Sławomir Broniarz dba tylko o swój 

„stołek”, 

 poinformowała, że w aptekach są pojemniki na przeterminowane lekarstwa, które 

szybko napełniają się, a właściciele aptek są zobowiązani dostarczać je do Starostwa 

Powiatowego. Czasami ilość jest taka, że jedna osoba nie może sobie z tym poradzić. 

Prosiła, by zwrócić się do Starostwa Powiatowego, aby rozważyło możliwość 

wyznaczenia pracownika do zwożenia leków samochodem w jakiś wyznaczony dzień, 
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 podała za przykład miejscowość Pogorzel, gdzie oświetlenie jest bezpośrednio nad 

przejściami. Niedoskonały jest przepis mówiący o obowiązku noszenia odblasków 

tylko poza zabudowaniami – w mieście również zdarza się słaba widoczność, gdy 

lampa nie świeci, 

 we wrześniu pytała, na jaki cel zostały przeznaczone pieniądze z projektu na Szyjkę, 

który nie przeszedł. Do tej pory nie otrzymała odpowiedzi, 

 zgłosiła, że za stacją paliw w kierunku Ełku (przy barierkach między dwiema giełdami 

samochodowymi) jest zapchany ściek i jest on zarośnięty. Natomiast zaraz za 

wjazdem (między osiedlami) do rowu został wrzucony kosz, 

 odnośnie informacji, że jest dofinansowanie do przedszkoli prywatnych zapytała,  

czy co roku jest przeznaczana jakaś część na przedszkole publiczne. 

 

Mieszkaniec Olecka  

prosił o pouczenie, gdzie i w ciągu ilu dni może się odwołać od podjętej uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

Poinformował, że Pan L. nie stawiał się na negocjacje w Sądzie Okręgowym, które do tej 

pory były podejmowane.  

 

Sołtys Sołectwa Świdry – Ryszard Makarewicz 

w imieniu pana W. prosił o informację na temat wodociągu, który zakładano w Świdrach.  

Na zebraniu, w którym uczestniczył Burmistrz, przekazano, że będzie on przebiegać z Gąsek 

do spalonej owczarni pana W., 

 

Odnośnie informacji Burmistrza skierowanej do sołtysów o obowiązku czyszczenia rowów 

wyjaśnił, że każdy z rolników o to dba i były one czyszczone, ale jakieś 2 lata temu otrzymał 

pismo, że za usunięcie tamy grozi kara w wysokości 5 tys. zł i w tym jest problem. 

 

Sołtys Sołectwa Zatyki – Remigiusz Arciszewski 

zgłosił, że: 

 dotarła do niego pogłoska i prosi, by ją wyjaśnić - przed ostatnią sesją Zastępca 

Burmistrza mówił o nim, że nie jest kompetentną osobą i nie reprezentuje interesów 

mieszkańców, którzy go wybrali, tylko własny interes odnośnie dróg gminnych. 

Poinformował, że nie jest mu żadna droga potrzebna, gdyż mieszka przy asfalcie, 

 nie otrzymał odpowiedzi na wnioski dotyczące dróg, zgłoszone podczas sesji we 

wrześniu, 

 w sprawie siłowni terenowej w Zatykach dostał odpowiedź na piśmie, która nie 

wyjaśnia, czy gmina złoży wniosek czy nie. Mieszkańcy są za tym, by wniosek został 

złożony. 

 

Radny Maciej Juchniewicz 

na podstawie Regulaminu Rady Miejskiej w Olecku przekazał do protokołu sesji imienną 

kartę głosowań Klubu Radnych OKO. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odniósł się do następujących spraw: 

 zajmie się sprawą transportu pojemników na przeterminowane leki, 

 odnośnie oświetlenia na przejściach gmina jest na etapie wielu projektów – niektóre 

rzeczy zostaną zrobione jeszcze w tym roku, 

 odnośnie pytania, na jaki cel zostały przeznaczone pieniądze z projektu na Szyjkę, 

wyjaśnił, że jeżeli dany wniosek nie przechodzi, pieniądze są przenoszone na inne 

zadanie. W tym przypadku został złożony ponowny wniosek częściowo w innym 

zakresie, 

 wnioski w sprawie rowów w kierunku Ełku zostaną przekazane do Starostwa 

Powiatowego, 
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 na pytanie w sprawie realizacji zadań oświatowych odpowiedział Mieszkance 

bezpośrednio – w czasie wypowiedzi Pana U., 

 sprawę wodociągu przekaże prezesowi Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Olecku z prośbą, by skontaktował się z panem W., 

 odnośnie problemu z bobrami powiedział, że w ostatnim czasie zezwolono na odstrzał 

bobrów w ograniczonym zakresie, ale jest on prowadzony. Tamy można rozbierać, ale 

za zgodą Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie. Gmina może w tym 

zakresie pomóc, 

 odpowiedzi na wnioski Sołtysa Sołectwa Zatyki zostaną uzupełnione w najbliższym 

czasie, 

 przeanalizuje sprawę siłowni w Zatykach. 

 

Zastępca Burmistrza – Mariusz Miłun 

został wywołany do odpowiedzi przez Pana Arciszewskiego, chociaż nie wie dlaczego, bo nie 

ma z czego się tłumaczyć. Przez ostatni miesiąc u żadnego sołtysa nie był tak często jak  

u Pana Arciszewskiego. Był u niego co najmniej dwa razy. Pan Arciszewski powinien 

zorganizować zebranie sołeckie i na tym zebraniu zapytać, którzy mieszkańcy mówią, że nie 

reprezentuje mieszkańców, bo to mieszkańcy mówią. Rozumie, że jest to mówione  

w kontekście drogi, którą na prośbę Pana Arciszewskiego urząd poprawiał, a potem pani, do 

której ta droga prowadziła powiedziała, że ona sobie nie życzyła tej interwencji. W wyniku tej 

interwencji poprawiane były pobocza i gmina musiała kolejne pieniądze przeznaczyć, żeby 

drogę doprowadzić do użyteczności. 

 

Sołtys Sołectwa Zatyki – Remigiusz Arciszewski 

powiedział, że podczas wizyty Zastępcy Burmistrza, który przyjechał z pracownikiem urzędu 

obejrzeć drogę zwracał uwagę, że trzeba zebrać pobocza, a później drogę wyprofilować.  

Po czym przyjechał operator z równiarką i wszystko zepchnął na pobocze, a gdy powiedział, 

że zrobi zdjęcia, to od razu wszystko, co było zepchnięte na bok zostało wywiezione.  

Na ostatniej sesji, kiedy akurat Pana Zastępcy nie było wskazywał, aby czynności były 

wykonywane po kolei. Należało przekazać mu, że jedna kobieta nie była zadowolona,  

bo może operator źle wykonał prace, a nie zarzucać, że w złym momencie zamówił 

profilowanie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

stwierdził, iż porządek sesji został wyczerpany. Zamknął obrady sesji Rady Miejskiej                     

w Olecku.  

 

 

           Protokołowała        Przewodniczący Rady Miejskiej 

      Karolina Kuskowska            Karol Sobczak 


